

DZIEŃ ARCHITEKTURY DREWNIANEJ W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM

Posted on 6 sierpnia 2024



Zapraszamy na wydarzenia Dnia Architektury Drewnianej w województwie kujawsko-pomorskim

W dniach 23-25 sierpnia 2024 r. zapraszamy na [Dzień Architektury Drewnianej](#), który po raz pierwszy odbędzie się na terenie całego kraju. W województwie kujawsko-pomorskim wydarzenia odbędą się w czterech miejscowościach.

Wszystkich zainteresowanych zabytkową architekturą drewnianą zapraszamy na spotkania poświęcone opiece i konserwacji architektury drewnianej, w tym prelekcje specjalistów, pokazy konserwacji oraz oprowadzanie i zwiedzanie obiektów architektury drewnianej.

Dzień Architektury Drewnianej ma na celu promocję i popularyzację architektury drewnianej poprzez zwrócenie uwagi na ten szczególnie zasób, bardzo szybko znikający z polskiego krajobrazu kulturowego. Do udziału zaproszeni zostali właściciele i użytkownicy obiektów drewnianych, zarówno osoby prywatne jak i instytucje kultury i samorządy.

Wydarzenia zostały zorganizowane przez Oddział Terenowy NID w Toruniu, we współpracy z Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, Miejskim Centrum Kultury w Ciechocinku i Uzdrowiskiem Ciechocinek S.A.

Patronat honorowy nad Dniem Architektury Drewnianej objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach działalności Pracowni Terenowej Centrum Architektury Drewnianej NID.

Dzień Architektury Drewnianej objęty jest patronatem Polskiego Radia S.A.

Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny.

Zapraszamy do śledzenia wydarzeń na naszym [Facebooku](#).

Dzień Architektury Drewnianej w województwie kujawsko-pomorskim

24 sierpnia 2024 r. (sobota)

- **Dzień otwarty z architekturą drewnianą w Muzeum (Park Etnograficzny w centrum Torunia)**

Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu (MET),
Wały gen. Sikorskiego 19, 87-100 Toruń

godz. 10.00-18.00

Program:

- o **12.00-12.10** - wystąpienia otwierające
- o **12.10-13.10** - wykład pt. „Snycerstwo w architekturze drewnianej” połączony z pokazem elementów detalu architektonicznego - dr Stanisław Kościński - Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
Po wykładzie poczęstunek regionalny przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich NAWRA

• **Równoległe w Oddziałach MET:**

godz. 10.00-18.00 - Dzień otwarty z architekturą drewnianą w Oddziałach MET:

Miejsce: Park Etnograficzny w Kaszczorku (ul. Turystyczna 130)

Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce (ul. Mennonitów 14)

godz. 11:00-13:00 oraz 16:30-18:30 - Spacer tematyczny: „Niejeden tkwi tu sęk!” - oprowadzanie śladami architektury drewnianej po Ciechocinku.

Miejsce: obiekty architektury drewnianej Ciechocinka (wraz z Tężnią nr 2 Uzdrowiska Ciechocinek S.A.)

Oprowadzają: Michał Tadeusz Gajewski – dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku, Andrzej Kloc - przewodnik PTTK